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  大阪における新型コロナウイルス感染の新規感染者が減少 

しており、重傷病床使用率も６０％を下回る日も出てきました。 

緊急事態宣言解除まであと一歩というところです。緊急事態宣言が解除されても、生活様式が大きく

変わる事はないと思いますが、それでも気持ちは違いますよね。 

 ３月は公立一般入試、卒業式があり、３年生の皆さんにとっては大きな節目となる時期です。くれぐ

れも体調には気をつけ、中学校生活の締めくくりを元気に迎えてくださいね。 
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昨年 2月末までの保健室利用数は ケガ－504人、病気－578人 でした。今年度は入学式以外 

6月まで休校、6月15日まで分散登校だったため、1月あたりで考えると昨年より多くなっています。 

  病院に行った大きなケガも６８件ありました（部活-２６件、体育－１８件）。昨年は５８件だったので、

大きなケガも増えています。ニュースなどで『自粛期間の運動不足により、子どものケガが増えている』

と言われていますが、四中でもその傾向が見られました。おまけにふざけから大きなケガにつながっ

たケースが７件もありました。来年度はそういった『いらないケガ』をなくしたいですね。 
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３年生の皆さん、ご卒業おめでとうございます。 
 
                      ４月からはそれぞれの夢に向かって歩むことになりますね。 

                      人生はうまくいくときも，うまくいかないときもあります。 

                      困ったとき、悩んだときこそ自分の周りを見てください。 

                      きっとあなたのみかたになってくれる人が側にいるはずです。 

皆さんのこれからの人生が幸せで満ちあふれますよう、祈っています。  

健康に気をつけて頑張ってくださいね。    

        

 

２ 25  

５９８ 

４２８ 

 

6
4 4

15

11

14

4
2

8

6月 7月 8月 9月 10月 11月 12月 1月 2月

病院受診のケガ



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 コロナ前の日常を取り戻せるようになるには、まだまだ時間がかかりそうです。 

４月から新しい環境でいいスタートを切ることができるよう、 

①春休み期間も感染予防対策の徹底、②生活リズムをくずさないこと、③ケガ、病気の治療 

④心身ともにリラックス   を心がけてください。 
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